
DECRETO NO 3.479/2020

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DAS AULAS NA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Federal n'

13.979/2020, no Decreto Municipal n'’ 3.415/2020, Decreto Municipal n')

3.427/2020 e a prorrogação da suspensão das aulas na Rede de Ensino

Estadual;

DECRETA:

Art. 1'> - Fica prorrogada, até 30 de junho de 2020, a suspensão das aulas no

âmbito da Rede Municipal de Ensino.

Art. 2'’ - Este Decreto entra em vigor nesta data.

e
Art. 3'> - Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 01 de junho de 2020.

JOÃO PAU ÍNO MINETIa

fálá: licipal

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546 -1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br



llUVA
1

DECRETO N' 3.478/2020

DISPÕE SOBRE PADRÕES DE RUAS E AVENIDAS DO
MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, PARA
EFEITO DO CÁLCULO E REAJUSTE DO IPTU PARA O
EXERCÍCIO DE 2020.

8 O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n'’5 13, de 28 de
dezembro de 2001 ;

DECRETA:

Art. 1'’ -. Relaciona as Ruas da cidade de Venda Nova do Imigrante,
com as devidas alterações, para fins de incidência do Imposto Predial Territorial
Urbano, conforme se segue:

PADRÃO A

Av. Evandi Américo Comarella, Av. Angelo Altoé até a Rua Florentino
Piazzarollo, Av. Lorenzo Zandonadi até o início da Estrada da Lavrinhas, Av.
Domingos Perim até o final do campo do Rio Branco e Av. Antônio Roberto Feitosa.

e

PADRÃO B

AVENIDAS: Domingos Perim do campo do Rio Branco até o final,
Av. Lorenzo Zandonadi do início da estrada da Lavrinhas até o Hospital Padre
Máximo, Elizabeth Minete Perim, Angelo Altoé da Rua Florentino Piazzarollo até

o final, Miguel Zandonadi até a Rua dos Cedros, Caetano Zandonade, Pedro Mineti,
José Minetti e 29 de Julho, Elisa Lorezon Altoé da Rua Lourenço Lorenção até a
Rua Pedro Altoé. RUAS: Lourenço Lourenção, Mirian Feitosa Perim, Benevente,
Alta, Nossa Senhora da Penha, Ana Minete, Das Palmeiras, Assunta Serafim
Moghnol, La Ville até o Colégio Domingos Perim, Vitório Brioschi, Ricardo Perim,
São Pedro até a Rua 65, Da União até a Rua 65, João Minete, Adelaide Br99pto
Minet, Angelo Perim, Batista Pagoto, Ernesto Altoé, Pe. Antônio Martinee

'7

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546 -1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br



:

+

Prata, Da Alegria, Antonio Camata, Gabriel Zandonadi, Marcolina Destefani
Zandonadi, Dom João Batista até a Rua Florentino Piazzarollo, Alberto Zavarize,
João XXIII, João Paulo II até o rio, Catarina Zandonadi Busato, Euzébio Terra,
Amélia Sossai Zandonadi, Dos Pinheiros, Giobbe Zandonadi, Rodovia Pedro Cola,
Praça Aldo Minet, Estrada da Providência até divisa de propriedade da família Filete
com família Briosque, Duque de Caxias,

0 Fioravante Zandonade, Gregório Zandonade, Padre Emilio Bertoldero até a Rua
Gregório Zandonade, Máximo Zandonadi, Gabriel Bernabé.

e
PADRÃO C

AVENIDAS: Tapera até o início da propriedade de herdeiros de
Antenor Lorenção, Nona Vitória, 24 de Junho, Prefeito Nicolau Falchetto, Miguel
Zandonadi (ampliação loteamento São Miguel), da Rua do Cedro até o final, Elisa
Lorenzon Altoé da Rua Pedro Altoé até o final. RUAS: Goiás, São Joaquim, Bem-
me-quer, Das Rosas, Pedro Ernesto Altoé, Pedro Altoé, Ernesto Altoé, Dos
Imigrantes, Frei Henrique, Maria Odete Altoé, 29 de Junho, Do Sossego, Do Beijo,
Ana Sevolani Botacin, Das Margaridas, Do Amor Perfeito, Das Palmas, Das
Avencas, Dos Antúrios, Do Copo de Leite, Dos Lírios, Das Samambaias, Dos
Jequitibas, Dos Feitosas, Antônio Ventorim, La Ville do Colégio Domingos Perim
até o final, Giovani Brioschi, São Lourenço, Tereza Zandonadi Minete, João Paulo
II do rio até o final, São Judas Tadeu, São Marcos, Florentino Piazzarollo, Antonio
Vargas Corrêa, Nossa Senhora Aparecida, Monteverde, Tiradentes, Braz Lacerda
Amigo, Dom Bosco, Da Roseira, Da Divisa, Rosa Caliman Zandonadi, Maria
Falqueto Zandonadi, Luiza Barros, 22 de Abril, Luiz Falchetto, Pio Zandonadi, Dom
João Batista da Rua Florentino Piazzarolo até o final, Venâncio Figueiredo, Ramiro
Manoel Dias, Das Voluntárias, São Pedro da Rua 65 até o final no bairro Minete,
Santa Rita de Cassia, Nossa Senhora de Lourdes, Do Girasol, Das Orquídeas, Beija
- flor, Das Buganville, Rua da Primavera, Do Contorno, Flôr, Do Ipê, Domingos
Caliman, Pianassoli, Da Colina, Das Paineiras, Praça Santa Marta, Rosalia Caliman
Altoé, José Altoé, Rua Treviso, Rua Roma, Dos Integralistas, Elisa Pagotto Filete,
Leoclédio Filete, Santa Catarina, Vitorino Caliman, Ângela Caliman Zandonade,
Gregório Zandonade, Fioravante Zandonade, Santa Barbara, São Patrício, São

Francisco, São Braz, Santa Mônica, Santa Lúcia, Santa Ana, Santa Clara, Santo
Antonio, Padre Aristeu Zandonadi, Santa Catarina, Estrada De Lavrinhas até acesso
para Granja Rozeira, Da Mata, Irmãos Zanetti, Vista Linda, Padre Emilio Bertoldero
da Rua Gregorio Zandonade até o final, Da União com início na Rua 65 até o final,
20 de Maio, Angela Cristina Bazzei, Giovanni Minet, Celina Maria Busato Mirjr t,
Agusta Baliana Minet, Do Vintém, Deolindo Perim, Domingos Altoé, Domiq#

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES a
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546 -1188/6'/

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-08 - www.vendar6vá.es.gov.br

•

/

/


